
「はぐみんカード」「ぴよか」
のお知らせです！

これまで東海３県で利用できた「はぐみんカード」と「ぴよか」が

平成28年４月より全国４１道府県の
協賛店（店舗・施設）で使えます！
平成28年４月より全国４１道府県の
協賛店（店舗・施設）で使えます！

当初は全国４１道府県でスタートしますが、順次使用可能な都道府県が増えます。

◆各協賛店によって利用条件やサービス内容等が異なります。
　また、協賛店の情報は利用される前に下記にて御確認ください。
◆全国共通ロゴマーク 特典内容・協賛店の確認について

平成２８年１０月～ 東京都、山梨県、大分県、沖縄県でも使えるようになります(予定)
平成２９年４月～ 神奈川県、大阪府でも使えるようになります(予定)

●協賛店の検索及び特典内容の確認は、
　右のＱＲコード（はぐみんカード裏面にあります）
　または

　でご確認ください。

●左のロゴマークのステッカーの貼ってある全国の協賛店が目印です。

○『はぐみんカード』は県内（※名古屋市除く）にお住まい
の18歳未満のお子さんと、その保護者、妊娠中の方に
発行しているカードです。

※名古屋市にお住まいの方は、名古屋市が発行する『ぴよか』になります

○協賛店でカードを提示すると、協賛店独自に設定して
いる商品の割引やサービスなど、様々な特典が受けら
れます。

利用上の留意事項
○カードは、お子様が満18歳に達した最初の3月31日まで御利用できます。
○カードを他人に譲渡や貸与することはできません。
○協賛店によってカードを利用できる条件がある場合があります。また、特典
等が変更となる場合があるので、御注意ください。
○（カード紛失時や）不明な点等がありましたら、裏面の各窓口までお問い
合わせください。

○28年４月から『はぐみんカード』は全国共通ロゴマーク入りのデザインに
変更し、４月以降の新規対象者に配付します。
○全国共通ロゴマークの無い旧デザインの『はぐみんカード』も引き続き有
効期限まで御利用いただけます。（全国の協賛店舗で利用できます。）
○『ぴよか』は２８年４月以降も当面は現行デザインのカードを配付します。
（次回カード更新時に全国共通ロゴマークを入れ、対象者へ配付予定
です）

はぐみんカード

横バージョン

縦バージョン

子育て中の皆さんへ
妊娠中の方も！

ご不明な点がございましたら、裏面の各窓口までお問い合わせください。



子育て家庭優待事業 市町村担当課
市町村名

名古屋市

豊橋市

岡崎市

一宮市

瀬戸市

半田市

春日井市

豊川市

津島市

碧南市

刈谷市

豊田市

安城市

西尾市

蒲郡市

犬山市

常滑市

江南市

小牧市

稲沢市

新城市

東海市

大府市

知多市

知立市

尾張旭市

高浜市

担　当　課

子育て支援課

こども未来政策課

こども育成課

子育て支援課

こども家庭課

子ども政策課　

子育て支援課

子育て支援課

こども課

子育て支援課

保育課

子育て支援課

子育て支援課

子育て支援課

子ども未来課

こども課

子育て支援課

こども政策課　

こども課

こども未来課

女性・子ども課

児童課　

子ども若者支援課

子ども課

こども課

こども育成グループ

電　話　番　号

052-972-3083

0532-51-2325

0564-23-6820

0586-28-9022

0561-88-2631

0569-22-4188

0568-85-6206

0533-89-2133

0567-24-1111

0566-41-3311

0566-62-1061

0565-34-6809

0566-71-2227

0563-65-2108

0533-66-1108

0568-44-0323

0569-47-6113

0587-54-1111

0568-76-1129

0587-32-1111

0536-23-7622

0562-45-6229

0562-33-3151

0566-95-0120

0561-53-2111

0566-52-1111

市町村名

岩倉市

豊明市

日進市

田原市

愛西市

清須市

北名古屋市

弥富市

みよし市

あま市

長久手市

東郷町

豊山町

大口町

扶桑町

大治町

蟹江町

飛島村

阿久比町

東浦町

南知多町

美浜町

武豊町

幸田町

設楽町

東栄町

豊根村

愛知県

担　当　課

子育て支援課

児童福祉課

子育て支援課

子育て支援課

児童福祉課

子育て支援課

児童課　

児童課

子育て支援課

子育て支援課

子育て支援課

こども課

福祉課　

福祉こども課

福祉児童課

子育て支援課

子育て推進課

保健福祉課

子育て支援課

児童課

福祉課　

子育て支援課

子育て支援課

こども課

町民課

住民福祉課

住民課

子育て支援課

電　話　番　号

0587-38-5810

0562-92-1120

0561-73-1049

0531-23-3513

0567-55-7118

052-400-2911

0568-22-1111

0567-65-1111

0561-32-2111

052-444-3173

0561-63-1111

0561-38-3111

0568-28-0936

0587-94-1222

0587-93-1111

052-444-2711

0567-95-1111

0567-52-1001

0569-48-1111

0562-83-3111

0569-65-0711

0569-82-1111

0569-72-1111

0564-63-5116

0536-62-0519

0536-76-0503

0536-85-1311

052-954-6315

子育て支援課
（子育て支援センター）

052-603-2211
0562-33-1111


