

妊娠中の方も!

「はぐみんカード」「ぴよか」

のお知らせです!

これまで東海3県で利用できた「はぐみんカード」と「ぴよか」が

平成28年4月より全国41道府県の協賛店(店舗・施設)で使えます!

当初は全国41道府県でスタートしますが、順次使用可能な都道府県が増えます。

平成28年10月~

東京都、山梨県、大分県、沖縄県でも使えるようになります(予定)

平成29年4月~ 神奈川県、大阪府でも使えるようになります(予定)

◆各協賛店によって利用条件やサービス内容等が異なります。 また、協賛店の情報は利用される前に下記にて御確認ください。

◆全国共通ロゴマーク





特典内容・協賛店の確認について

●協賛店の検索及び特典内容の確認は、 右のQRコード(はぐみんカード裏面にあります) または

はぐみんカード

検索



でご確認ください。

●左のロゴマークのステッカーの貼ってある全国の協賛店が目印です。

- ○『はぐみんカード』は県内(※名古屋市除く)にお住まいの18歳未満のお子さんと、その保護者、妊娠中の方に発行しているカードです。
- ※名古屋市にお住まいの方は、名古屋市が発行する『ぴよか』になります
- ○協賛店でカードを提示すると、協賛店独自に設定している商品の割引やサービスなど、様々な特典が受けられます。





利用上の留意事項

- ○カードは、お子様が満18歳に達した最初の3月31日まで御利用できます。
- ○カードを他人に譲渡や貸与することはできません。
- ○協賛店によってカードを利用できる条件がある場合があります。また、特典 等が変更となる場合があるので、御注意ください。
- ○(カード紛失時や)不明な点等がありましたら、裏面の各窓口までお問い 合わせください。
- ○28年4月から『はぐみんカード』は全国共通ロゴマーク入りのデザインに変更し、4月以降の新規対象者に配付します。
- ○全国共通ロゴマークの無い旧デザインの『はぐみんカード』も引き続き有効期限まで御利用いただけます。(全国の協賛店舗で利用できます。)
- ○『ぴよか』は28年4月以降も当面は現行デザインのカードを配付します。 (次回カード更新時に全国共通ロゴマークを入れ、対象者へ配付予定です)



子育て家庭優待事業 市町村担当課

市町村名	担当課	電話番号	市町村名	担当課	電話番号
名古屋市	子育て支援課	052-972-3083	岩倉市	 子育て支援課 	0587-38-5810
豊橋市	こども未来政策課	0532-51-2325	豊明市	児童福祉課	0562-92-1120
岡崎市	こども育成課	0564-23-6820	日進市	子育で支援課	0561-73-1049
一宮市	子育で支援課	0586-28-9022	田原市	子育で支援課	0531-23-3513
瀬戸市	こども家庭課	0561-88-2631	愛西市	児童福祉課	0567-55-7118
半田市	子育で支援課 (子育で支援センター)	0569-22-4188	清須市	子育で支援課	052-400-2911
春日井市	子ども政策課	0568-85-6206	北名古屋市	児童課	0568-22-1111
豊川市	子育て支援課	0533-89-2133	弥富市	児童課	0567-65-1111
津島市	子育て支援課	0567-24-1111	みよし市	子育で支援課	0561-32-2111
碧南市	こども課	0566-41-3311	あま市	子育で支援課	052-444-3173
刈谷市	子育て支援課	0566-62-1061	長久手市	子育で支援課	0561-63-1111
豊田市	保育課	0565-34-6809	東郷町	こども課	0561-38-3111
安城市	子育で支援課	0566-71-2227	豊山町	福祉課	0568-28-0936
西尾市	子育で支援課	0563-65-2108	大口町	福祉こども課	0587-94-1222
蒲郡市	子育て支援課	0533-66-1108	扶桑町	福祉児童課	0587-93-1111
犬山市	子ども未来課	0568-44-0323	大治町	子育で支援課	052-444-2711
常滑市	こども課	0569-47-6113	蟹江町	子育て推進課	0567-95-1111
江南市	子育で支援課	0587-54-1111	飛島村	保健福祉課	0567-52-1001
小牧市	こども政策課	0568-76-1129	阿久比町	子育で支援課	0569-48-1111
稲沢市	こども課	0587-32-1111	東浦町	児童課	0562-83-3111
新城市	こども未来課	0536-23-7622	南知多町	福祉課	0569-65-0711
東海市	女性・子ども課	052-603-2211 0562-33-1111	美浜町	子育で支援課	0569-82-1111
大府市	児童課	0562-45-6229	武豊町	子育て支援課	0569-72-1111
知多市	子ども若者支援課	0562-33-3151	幸田町	こども課	0564-63-5116
知立市	子ども課	0566-95-0120	設楽町	町民課	0536-62-0519
尾張旭市	こども課	0561-53-2111	東栄町	住民福祉課	0536-76-0503
高浜市	こども育成グループ	0566-52-1111	豊根村	住民課	0536-85-1311
			愛知県	子育て支援課	052-954-6315